
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง 

เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม / เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566   
           *************************** 

 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่3) พ.ศ.๒๕61 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถ่ิน ประชาคมท้องถ่ินและมติเห็นชอบในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง สมัยสามัญที่ 4ครั้งที่ 
1/2565 เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2565 แล้วนั้น  
  
  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 22 และข้อ 22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และทีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2561 จึงประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม / เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 – 2570 ต่อรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
        ประกาศ  ณ  วันที่  27  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2565 
 

      
                        

 
 

 
 
 



 
 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)   
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่1/2566 

 
งานนโยบายและแผน  สำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 

ตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น 
จังหวัดขอนแก่น 



 
คำนำ 

 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง ได้รับทราบถึงปัญหา และความต้องการ ตลอดจนความเดือดร้อนของ

ประชาชนบ้านดอนช้าง หมู่ที่1 บ้านป่าเหลื่อม หมู่ที่2 บ้านป่าสังข์ หมู่ที่3 บ้านหัวบึง หมู่ที่5 บ้านหัวสระ หมู่ที่6 บ้าน
ดอนหญ้านาง หมู่ที7 บ้านนิคม หมู่ที่8 ตำบลดอนช้าง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น เพื่อให้ปัญหาดังกล่าว
ได้รับการแก้ไข จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลดอนช้าง โดยอาศัยอำนาจตามข้อ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 เพื่อประโยชน์ของประชาชน 
การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจดัทำแผนพัฒนาทอ้งถ่ินจดัทำร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมพร้อมเหตุผล
และความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ินและประชาคมท้องถ่ินพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมสำหรับ
องค์การบริการส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 
46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติม
ได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถ่ินดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถ่ินประกาศใช้ 
พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถ่ินประกาศใช้ 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง ขอขอบพระคุณคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนตำบลดอนช้าง คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริส่วนตำบลดอนช้าง และเจ้าหน้าที่ในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลดอนช้าง ที่ให้ความร่วมมือในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 
2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง ให้สำเร็จลุล่วงด้วยดีมา ณ โอกาสนี้    
 
 
         องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
              ธันวาคม 2565 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
                หน้า 

        

 1. คำช้ีแจงประกอบการจัดทำแผนพฒันาท้องถ่ิน ฯ เพิ่มเตมิ (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2566   1 

 2. บัญชีสรปุโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        2 

 3. บัญชีสรปุโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01/1)        3 

 3. รายละเอียดโครงการพฒันา (แบบ ผ.02)        4 

 4. บญัชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ.03)         21 

 

 

------------------------------------------------------ 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-1- 

คำช้ีแจง 
ประกอบการจัดทำ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพ่ิมเติม / เปลี่ยนแปลง  ครั้งท่ี 1/2566  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง 

.................................... 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง   อำเภอเมืองขอนแก่น   จังหวัดขอนแก่น    ได้ประกาศใช้ 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2564 ไปแล้วนั้น ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
ได้รับทราบถึงปัญหาและความต้องการ ตลอดจนความเดือดร้อนของประชาชนบ้านดอนช้าง หมู่ที่1 บ้านป่าเหลื่อม 
หมู่ที่2 บ้านป่าสังข์ หมู่3 บ้านหัวบึง หมู่ที่5 บ้านหัวสระ หมู่ที่6 บา้นดอนหญ้านาง หมู่ที7 บ้านนิคม หมู่ที่8 ตำบลดอน
ช้าง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น เพื่อให้ปัญหาดังกล่าวได้รับการแก้ไข โดยอาศัยอำนาจตามข้อ 22 ของ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจะดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 อละแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
    

(1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ินจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินทีเ่พิ่มเติม 
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 
 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ินและประชาคมท้องถ่ินพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติม
สำหรับองค์การบริการส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตาม
มาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถ่ินที่
เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถ่ินดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถ่ิน
ประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถ่ิน
ประกาศใช้ 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง จึงขอจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 เพื่อใช้เป็นกรอปในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีหรือจ่ายจากเงินสะสม และ
แนวทางในการพัฒนาตำบลดอนช้างต่อไป 

 
 
          องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
              ธันวาคม 2565 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 
     



      

 

             

             

             

             
             

             

             

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ส่วนท่ี  1   
บทนำ 



 

 

 

 

 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

 

 

 

 

 

 

ส่วนท่ี  2 
บัญชีโครงการพัฒนา 



2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบรหิารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวัดขอนแก่น 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 
 

ยุทธศาสตร์ 
 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
   (บาท) 

 

จำนวน 
 โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

11 2,957,500.- 13 4,625,400.- 9 2,192,000.- 6 1,851,500.- 5 4,018,500.-   

รวม (1) 11 2,957,500.- 13 4,625,400.- 9 2,192,200.- 6 1,851,500.- 5 4,018,500.- 44 15,645,100.- 
ยุทธศาสตร์ท่ี 3 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านคุณภาพชีวิต 
3.1 แผนงานศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ 
3.5 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 
 
 
- 
- 

 
 
 
 
- 
- 

 
 
 
 
3 
1 

 
 
 
 

210,000.- 
10,000.- 

 
 
 
 
2 
- 

 
 
 
 

200,000.- 
- 

 
 
 
 
2 
- 

 
 
 
 

200,000.- 
- 

 
 
 
 
2 
- 

 
 
 
 

200,000.- 
- 

  

รวม (2) - - 4 210,000.- 2 200,000.- 6 200,000.- 2 200,000.- 14 810,000.- 
 

รวมท้ังสิ้น (1+2) 
 

11 
 

2,957,500.- 
 

17 
 

4,835,400.- 
 

11 
 

2,392,200.- 
 

12 
 

2,051,500.- 
 
7 

 
4,218,500.- 

 
58 

 
16,455,100.- 

 
  
 

แบบ ผ.01 



3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบรหิารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมอืง จงัหวัดขอนแก่น 

สำหรับโครงการทีเ่กินศักยภาพองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ที่ใช้สำหรับประสานแผนพฒันาท้องถ่ิน 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

 
ยุทธศาสตร์ 

 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
   (บาท) 

 

จำนวน 
 โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

3 4,000,000.- 1 1,040,000.- 3 5,830,800.- 2 3,888,000.- - - 9 14,758,800.- 

รวม (1) 3 4,000,000.- 1 1,040,000.- 3 5,830,800.- 2 3,888,000.- - - 9 14,758,800.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.01/1 



4 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

1 โครงการซ่อมแซมหลังคาตลาด
นัดชุมชนพร้อมห้องน้ำ   
หมู่ 1 

เพื่อความสะดวกในการ
ให้บริการในตลาดชุมชนและ
มีห้องน้ำท่ีถูกสุขลักษณะ
ภายในตลาดชุมชน  
(บ.ดอนช้าง) 

ซ่อมแซมหลังคาตลาดนัด
ชุมชนพร้อมห้องน้ำ ภายใน
ตลาดนัดชุมชนบ้านดอนช้าง 

300,000.- - - - - หลังคาตลาดนัดชุมชนพร้อม
ห้องน้ำ ในตลาดนัดชุมชน 
บ้านดอนช้าง 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยในการ 
มาใช้บริการภายใน
ตลาดนัดชุมชน 

กองช่าง 

2 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพัก จากสามแยกบ้าน
นางบัวลอย ทองตะ- บ้านนาย
บุญแสน ซ้ายขวา หมู่ 1 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน 
(บ.ดอนช้าง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 175 เมตร 

437,500.- - - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่า ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

3 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพัก จากสามแยกสวน
นางสมบัติ - บ้านนางสุขสันต์ 
ประทุมรัตน์ หมู่ 1 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน 
(บ.ดอนช้าง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 123 เมตร 

307,500.- - - - - สามารถระบายน้ำได้ 
มากกว่า ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

4 โครงการเทถนนคอนกรีต  
คอนกรีตหลัง รพสต. 
หมู่ท่ี 1 

เพื่อเทคอนกรีต  
(บ.ดอนช้าง) 

เทถนนคอนกรีต  
คอนกรีตหลัง รพสต. 
ระยะทาง 205 ตารางเมตร 

- 102,500.- 
 
  

- - - ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ  

มีพื้นท่ีคอนกรีต  
250 ตารางเมตร 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



5 
 

บัญชีโครงการกิจกรรม 
บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 
เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

5 โครงการเทถนนคอนกรีต  
สามแยกบ้าน 
นายทองใบ  ไกลถ่ิน  
หมู่ท่ี 1 

เพื่อเทคอนกรีต 
(บ.ดอนช้าง) 

เทถนนคอนกรีต  
สามแยกบ้าน 
นายทองใบ  ไกลถ่ิน 
ระยะทาง 110 ตารางเมตร 

- 55,000.- - - - ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ 

มีพื้นท่ีคอนกรีต  
110 ตารางเมตร 

กองช่าง 

6 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
สาย วัดป่าดอนช้างป่าเหลื่อม 
– บ้านยายทม  หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป-มา 
(บ.ดอนช้าง) 

ซ่อมแซมถนนลูกรังสายรอบ 
วัดป่าดอนช้างป่าเหลื่อม -  
ขนาด 4.00x195 เมตร 

- - - 234,000.- - ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไป - มา 

กองช่าง 

7 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
(สายลาดยางบ้านดอนช้าง-
บ้านนายสงวนบ้านนายโป้) 
หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป-มา 
(บ.ดอนช้าง) 

ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
(สายลาดยางบ้านดอนช้าง-
บ้านนายสงวนบ้านนายโป้) 
ขนาด 4.00x150 เมตร 

- - - 180,000.- - ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไป - มา 

กองช่าง 

8 โครงการซ่อมแซมถนน คสล.
หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป-มา 
(บ.ดอนช้าง) 

ซ่อมแซมถนน คสล. ภายใน
หมู่บ้าน 
 

- - - 200,000.- - ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไป - มา 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.02 



6 
 

บัญชีโครงการกิจกรรม 
บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 
เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

9 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
สาย วัดป่าดอนช้างป่าเหลื่อม 
– รุ่งฤดีฟาร์ม     หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการสัญจร
ไป-มา (บ.ดอนช้าง) 

ซ่อมแซมถนนลูกรังสายรอบ 
วัดป่าดอนช้างป่าเหลื่อม –  
รุ่งฤดีฟาร์ม 
ขนาด 6.00x400 เมตร 

- - - - 720,000.- ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไป - มา 

กองช่าง 

10 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
สายปู่หนองนกเอี้ยง – 
ถนนลาดยางวัดป่าดอนช้าง   
ป่าเหลื่อม       หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการสัญจร
ไป-มา (บ.ดอนช้าง) 

ซ่อมแซมถนนลูกรังสายปู่
หนองนกเอี้ยง - ถนนลาดยาง
วัดป่าดอนช้างป่าเหลื่อม 
ขนาด 4.00x720 เมตร 

- - - - 864,000.- ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไป - มา 

กองช่าง 

11 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์  
ท่ีทำการ อบต.ดอนช้าง 
อบต.ดอนช้าง 

เพื่อให้บริเวณโดยรอบ 
สำนักงาน อบต.ดอนช้าง 
มีความร่มร่ืนสวยงาม 

มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย
เกิดภาพลักษณ์ท่ีดีต่อ
หน่วยงาน 

- 100,000.- - - - ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ 

บริเวณโดยรอบ
สำนักงานมีความร่มร่ืน 

กองช่าง 

12 โครงการก่อสร้าง ถนน คสล. 
ท่ีทำการ อบต.ดอนช้าง –  
ลานกีฬา ศพด. 
อบต.ดอนช้าง 

เพื่อก่อสร้างถนน คสล. 
ให้ได้มาตรฐาน 

เพื่อก่อสร้าง ถนน คสล.ท่ีทำ
การ อบต.ดอนช้าง - ลานกีฬา 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ขนาด 5.00x150 เมตร 

- 200,000.- 200,000.- - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไป - มา 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



7 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

13 โครงการซ่อมแซมถนน คสล. 
สี่แยกหน้าวัดสายราษฎร์บำรุง 
– แก่งน้ำต้อน   หมู่ 2  

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการสัญจร
ไป - มา (บ.ป่าเหลื่อม) 

ซ่อมแซมถนนสี่แยกหน้าวัด
สายราษฎร์บำรุง-แก่งน้ำต้อน 
ระยะทาง 300 ตารางเมตร 

240,000.- - - - - ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ 

การสัญจรของ
ประชาชนมีความ
สะดวกและปลอดภัย 

กองช่าง 

14 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 
โนนจาน  หมู่ 2 

เพื่อให้บริเวณโดยรอบ 
โนนจานมีความสะอาด 
ร่มร่ืน  (บ.ป่าเหลื่อม) 

เพื่อใช้เป็นสถานท่ีพักผ่อน  - - 200,000.- - - ประชาชนร้อยละ 70 
มีความพึงพอใจ  

บริเวณโดยรอบโนนจาน 
มีความสะอาดร่มร่ืน 

กองช่าง 

15 โครงการปรับปรุงสระ
น้ำประปาหมู่บ้าน  หมู่ 2  

เพื่อพัฒนาระบบประปา 
ให้มีประสิทธิภาพ 
(บ.ป่าเหลื่อม) 

เพื่อปรับปรุงสระน้ำ ประปา
ภายในหมู่บ้าน หมู่2 

- - 200,000.- - - ประชาชนร้อยละ 70 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชน หมู่2 มี
น้ำประปาท่ีสะอาด เพื่อ
ใช้ในการอุปโภค-บริโภค 

กองช่าง 

16 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพัก จากบ้าน 
นางวรรณษา ทองตะ –  
นายสมพงษ์ พ่วงกลาง  หมู่ 5  

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.หัวบึง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 100 เมตร 

250,000.- - - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ.02 



8 
 

บัญชีโครงการกิจกรรม 
บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 
เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

17 โครงการปรับปรุงท่อระบายน้ำ
ภายในหมู่บ้าน   หมู่ 5  

เพื่อปรับปรุงท่อระบายน้ำ
ภายในหมู่บ้าน (บ.หัวบึง) 

เพื่อปรับปรุงท่อระบายน้ำ 
ภายในหมู่บ้าน 

- 300,000.- - - - ขุดรอกล่องระบายน้ำ
ภายในหมู่บ้าน 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

18 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพัก จากบ้าน 
แม่เยาวภา – ห้วยสีผึ้ง   หมู่ 6  

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.หัวสระ) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 117 เมตร 

292,500.- - - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

19 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพัก จากบ้าน 
นายพงษ์พณิช - รอยต่อบ้าน
หัวบึง     หมู ่6  

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.หัวสระ) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 248 เมตร 

620,000.- - - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

20 โครงการซ่อมแซมสะพาน 
ห้วยสีผึ้ง  หมู่ 6 

เพื่อซ่อมแซมสะพานให้ใช้
งานได้ตามปกติ            
(บ.หัวสระ) 

ซ่อมแซมสะพานห้วยสีผึ้ง - - - - 300,000.- ซ่อมแซมสะพาน 
ห้วยสีผึ้ง ใช้งานได้  
100 เปอร์เซ็นต ์ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป - 
มา และความปลอดภัย 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ.02 



9 
 

บัญชีโครงการกิจกรรม 
บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 
เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

21 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากหน้า รร.บ้าน
ดอนหญ้านางถนนรอบบ้าน – 
นาพ่อสุวิทชัย วงษ์คำคูณ  ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อ
พักระยะทาง 85 เมตร 

200,000.- - - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

22 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากหน้า รร.บ้าน
ดอนหญ้านางถนนรอบบ้าน – 
สวนนางรัชดา วัดถัง  ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อ
พักระยะทาง 85 เมตร 

200,000.- - - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

23 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากสี่แยก
กลางบ้านไปทางด้านตะวันตก 
-บ้านพ่อถนอม เครือทอง  ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อ
พักระยะทาง 135 เมตร 

- 337,500.- - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



10 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

24 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากสี่แยก
กลางบ้านไปทางด้านตะวันตก 
-ลำห้วยโจด ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 326 เมตร 

- 815,000.- - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

25 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากสี่แยกบ้าน 
แม่สมัย เคนแสนโคตร–สวน 
พ่อวินิช มาตรชาลี  ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 138 เมตร 

- 345,000.- - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

26 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากสี่แยกบ้านพ่อ
อาทิตย์ บุญแดง-บ้านแม่สุจริต 
เหง้ามูล ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 138 เมตร 

- - 345,000.- - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



11 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

27 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากซอยหน้าบ้านพ่อน้อย  
กองหาโคตร-บ้านแม่บัวสา  
มณีจันทร์ ม.7 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไป-มา   (บ.ดอนหญ้านาง) 

ถนน คสล.จากซอยหน้าบ้าน
พ่อน้อย กองหาโคตร-บ้าน
แม่บัวสา มณีจันทร์ กว้าง 
3.00 ม. ยาว 24.00 ม. หนา 
0.15 ม. พร้อมวางท่อ คสล. 
ขนาด 0.40x1.00  
จำนวน 5 ท่อน   

- - 50,400.- - - ประชาชนร้อยละ 80  
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

28 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากสี่แยกบ้าน
แม่ช่วน พลสมิ–สี่แยกบ้านแม่
หนูจีน เคนแสนโคตร ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 175 เมตร 

- - - 437,500.- - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

29 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากสี่แยกบ้าน
นางบัวบาน ปัสโป–ลำห้วย 
โจดข้างหลัง รร.บ้าน 
ดอนหญ้านาง ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 345 เมตร 

- - - - 862,500.- สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 
 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



12 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

30 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากสวนนางจันศรี ปุ้งมา -
แยกถนนลาดยางสวนนางน้อย  
ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป-มา   (บ.นิคม) 

ถนน คสล.จากสวน 
นางจันศรี ปุ้งมา-แยก
ถนนลาดยางสวนนางน้อย 
กว้าง 5.00 ม. ยาว 120 ม.  
หนา 0.15 ม.   

300,000.- - - - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

31 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากแยกบ้านนายเชอร่ี – สาม
แยกสวนนายอาทิตย์ เจ๊กสี     
ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป-มา   (บ.นิคม) 

ถนน คสล.จากแยกบ้าน 
นายเชอร่ี-สามแยกสวน 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 268 ม. 
หนา 0.15 ม.    

- 750,400.- - - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

32 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากทางเข้าบ้าน 
นายลุน พื้นแสน   ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป-มา   (บ.นิคม) 

ถนน คสล.จากแยกบ้าน  
นายลุน พื้นแสน กว้าง 3.00 ม.
ยาว 23.00 ม. หนา 0.15 ม. 

- - 48,300.- - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

33 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ทางเข้าบ้านนายสุบรรณ 
จุมกุดรัง   ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป-มา   (บ.นิคม) 

ถนน คสล.ทางเข้าบ้าน 
นายสุบรรณ  จุมกุดรัง  
กว้าง 3.00 ม ยาว 23.00 ม.  
หนา 0.15 ม. 

- - 48,300.- - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



13 
 

บัญชีโครงการกิจกรรม 
บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 
เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

34 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากแยกที่นายทองน้อม เจ๊กสี 
– แยกถนนลาดยาง 
บ้านโนนตุ่น ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป-มา   
(บ.นิคม) 

ถนน คสล. จากแยกที ่
นายทองน้อม เจ๊กสี–แยก
ถนนลาดยาง  กว้าง 4.00 ม. 
ยาว 120 ม. หนา 0.15 ม.    

- - 300,000.- - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

35 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากที่นายสมไล้ - แยกนา 
นางบัวสี   ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป-มา   
(บ.นิคม) 

ถนน คสล.จากที่นายสมไล้-
แยกนานางบัวสี 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 120 ม. 
หนา 0.15 มง    

- - - 300,000.- - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

36 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากที่นายประมง – แยกที่ 
นายทองน้อม เจ๊กสี   ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป-มา   
(บ.นิคม) 

ถนน คสล.จากที่นายประมง-
แยกที่นายทองน้อม 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 276 ม. 
หนา 0.15 ม.   

- - - - 772,000.- ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

 
 

 
 

แบบ ผ.02 



14 
 

บัญชีโครงการกิจกรรม 
บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 
เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

37 โครงการก่อสร้างลานกีฬา
ขนาดกว้าง 55 ม. ยาว 75 ม. 
ศพด.ดอนช้าง (รายละเอียด
ตามแบบท่ี อบต.กำหนด) 
 

เพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬา 
และได้รู้จักกฎ กติกา ของ
การกีฬา รวมไปถึงการมี
น้ำใจเป็นนักกีฬา  
(กองการศึกษา) 

ลานกีฬา ศพด. ขนาดกว้าง 
55 ม. ยาว 75 ม.  
จำนวน 1 แห่ง 

- 300,000.- 300,000.- - - ลานกีฬา ศพด. ขนาดกว้าง 
55 ม. ยาว 75 ม.  
จำนวน 1 แห่ง 

ศพด. มีลานกีฬาให้
ประชาชนได้เล่นกีฬา
และทำให้ประชาชนมี
สุขภาพแข็งแรง 

กองช่าง 

38 โครงการก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วม 
ท่ีทำการ อบต.ดอนช้าง 

ก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วม 
ท่ีทำการ อบต.ดอนช้าง 
 

ก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วม 
ท่ีทำการ อบต.ดอนช้าง เพื่อ
ให้บริการกับประชาชนท่ีมา
ติดต่อราชการ 

- 500,000.- 
 

- - - ห้องน้ำ-ส้วม  
จำนวน 4 ห้อง 

มีห้องน้ำ-ส้วมไว้บริการ
ประชาชนเพียงพอ 

กองช่าง 

39 โครงการปรับปรุงอาคารพัสดุ เพื่อปรับปรุงอาคารพัสดุ
อาคารหลังเก่าให้สามารถใช้
งานได้ ดีย่ิงข้ึน 

เพื่อปรับปรุงอาคารพัสดุ
อาคารหลังเก่าให้สามารถใช้
งานได้ ดีย่ิงข้ึน 

- - 500,000.- - - อาคารพัสดุท่ีทำการ
ปรับปรุงและสามารถใช้งาน
ได้ 100 เปอร์เซ็นต ์

อาคารพัสดุ ท่ีสามารถ
เก็บพัสดุ ได้เป็นระเบียบ
มากข้ึน 

กองช่าง 

 
 

 
 

แบบ ผ.02 



15 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

40 โครงการปรับปรุงอาคาร 
ท่ีจอดรถ ท่ีทำการ  
อบต.ดอนช้าง 

เพื่ออำนวยความสะดวก
ให้กับประชาชนท่ีมาติดต่อ
ราชการท่ีเพิ่มมากข้ึน 

เพื่อปรับปรุงอาคาร 
ท่ีจอดรถ ท่ีทำการ  
อบต.ดอนช้าง ให้ดีย่ิงข้ึน 

- - - 500,000.- - อาคารท่ีจอดรถ  
ท่ีทำการ อบต.ดอนช้าง 
สามารถใช้งานได้ 100 
เปอร์เซ็นต์  

อาคารท่ีจอดรถ
สามารถใช้งานได้เป็น
อย่างดี 

กองช่าง 

41 โครงการปรับปรุงอาคาร
กิจการสภา ท่ีทำการ 
อบต.ดอนช้าง 

เพื่อปรับปรุงอาคารกิจการ
สภา ท่ีทำการ 
อบต.ดอนช้าง 

เพื่อปรับปรุงอาคารกิจการ
สภาหลังเก่าท่ีทรุดโทรม 
 

- - - - 500,000.- อาคารกิจการสภา ท่ี
ปรับปรุงซ่อมแซม  
จำนวน 1 หลัง 

อาคารกิจการสภา ท่ี 
ปรับปรุงซ่อมแซม  
จำนวน 1 หลัง 

กองช่าง 

42 โครงการปรับปรุงอาคารเรียน 
ศพด.อบต.ดอนช้าง  
(รายละเอียดตามแบบ  
อบต.กำหนด) 

เพื่อกั้นห้องเรียนแยกตาม
ช่วงอายุ 

อาคารเรียน 2 หลัง 300,000.- 200,000.- - - - ศพด.มีห้องเรียนแยก
ตามช่วงอายุ 

นักเรียนสามารถแยก
ห้องเรียนตามช่วงอายุ 

กอง

การศึกษา 

 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



16 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 การพัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่ยั่งยืน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 

3.5 แผนงาน  บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (กองการศึกษา) 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

1 โครงการพี่สอนน้อง เพื่อถ่ายทอดประสบการณ์และ
แนวทางในการแก้ไขปัญหา 
ให้กับน้อง ๆ 
 

โรงเรียนในพื้นท่ี ต.ดอนช้าง - 10,000.- - - - ประชาชน ต.ดอนช้าง ประชาชนในพื้นท่ี  
ต.ดอนช้าง 

กอง

การศึกษา 

 รวม 1 โครงการ  10,000.-       

 
 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



17 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 การพัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่ยั่งยืน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 

5.1 แผนงาน  การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

1 โครงการสืบสานประเพณี 
แข่งเรือพื้นบ้าน 

1.เพื่อเป็นการอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน 
2.เพื่อส่งเสริมการท่องเท่ียว
เชิงอนุรักษ์ประเพณีท้องถ่ิน 

ประชาชนในพื้นท่ีต.ดอนช้าง 
สร้างความสามัคคีในตำบล 

- 100,000.- 100,000.- 100,000.- 100,000.- ร้อยละ 80 ของความพึง
พอใจต่อการจัดโครงการ 

เพื่อเป็นการปลูกฝังและ
สร้างจิตสำนึกในการ
อนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณี 

กอง

การศึกษา 

2 โครงการจัดงานประเพณี 
วันลอยกระทง 

เพื่อให้ประชาชนให้มีส่วน
ร่วมในการอนุรักษ์และฟื้นฟู
ประเพณีพื้นบ้าน ในพื้นท่ี  
ต.ดอนช้าง 

ประชาชนในพื้นท่ีต.ดอนช้าง
ได้มีส่วนร่วมในการอนุรักษ์
และฟื้นฟูประเพณีพื้นบ้าน 

- 100,000.- 100,000.- 100,000.- 100,000.- ร้อยละ 80 ของความพึง
พอใจต่อการจัดโครงการ 

เพื่อเป็นการปลูกฝังและ
สร้างจิตสำนึกในการ
อนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณี 

กอง

การศึกษา 

 รวม 2 โครงการ - 200,000.- 200,000.- 200,000.- 200,000.-    

 
 
 
 

 
 

แบบ ผ.02 



18 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ท่ีใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากสายบ้านดอนช้าง –  
บ้านหัวบึง  หมู่ 1  

เพื่อให้ประชาชนได้รับ 
คววามสะดวกในการสัญจร  
ไป – มา    
(บ้านดอนช้าง) 

ถนน คสล.จากสาย 
บ้านดอนช้าง – บ้านหัวบึง 
ขนาด 5.00x260 หนา 0.15 

- 1,040,000.- - - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับ 
คววามสะดวกในการ
สัญจร ไป – มา    
 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากสายบ้านดอนช้าง – วัดป่า
ดอนช้างป่าเหลื่อม  หมู่ 1  

เพื่อให้ประชาชนได้รับ 
คววามสะดวกในการสัญจร  
ไป – มา    
(บ้านดอนช้าง) 

ถนน คสล. 
จากสายบ้านดอนช้าง – วัด
ป่าดอนช้างป่าเหลื่อม 
ขนาด 5.00x805 หนา 0.15 

- - 3,220,000.- - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับ 
คววามสะดวกในการ
สัญจร ไป – มา    
 

กองช่าง 

3 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง 
สายรอบป่าชุมชน 
หนองนกเอี้ยง - สามแยกวัด
ป่าดอนช้างป่าเหลื่อม หมู่ 1 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ 
คววามสะดวกในการสัญจร  
ไป – มา    
(บ้านดอนช้าง) 

ซ่อมแซมถนนลูกรังสายรอบ
ป่าชุมชนหนองนกเอี้ยง – 
สามแยกวัดป่าดอนช้าง 
ป่าเหลื่อม 
ขนาด 4.00x1000  

- - 1,200,000.- - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับ 
คววามสะดวกในการ
สัญจร ไป – มา    
 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ.02/2 



19 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ท่ีใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากวัดกู่แก้ว - บ้านหัวสระ 
หมู่ 6 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร ไป-มา 
(บ.หัวสระ) 

ถนน คสล.จากวัดกู่แก้ว – 
บ้านหัวสระ 
ขนาด 5.00x725 เมตร 
หนา 0.15 

- - - 2,900,000.- - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับ 
คววามสะดวกในการ
สัญจร ไป – มา    
 

กองช่าง 

5 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากหน้า รร.บ้าน
ดอนหญ้านางถนนรอบบ้าน – 
นาพ่อสุวิทชัย วงษ์คำคูณ  ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 500 เมตร 

1,300,000.- - - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

6 โครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักจากหน้า รร.บ้าน
ดอนหญ้านางถนนรอบบ้าน – 
สวนนางรัชดา วัดถัง  ม.7 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน  (บ.ดอนหญ้านาง) 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก
ระยะทาง 500 เมตร 

1,300,000.- - - - - สามารถระบายน้ำได้
มากกว่าร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ.02/2 



20 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ท่ีใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพัฒนาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

7 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากสวนนางจันศรี ปุ้งมา -
แยกถนนลาดยางสวนนางน้อย  
ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป-มา   
(บ.นิคม) 

ถนน คสล.จากสวน 
นางจันศรี ปุ้งมา-แยก
ถนนลาดยางสวนนางน้อย 
กว้าง 5.00 ม. ยาว 388 ม.  
หนา 0.15 ม.   

1,400,000.- - - - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

8 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากแยกที่นายทองน้อม เจ๊กสี 
– แยกถนนลาดยาง 
บ้านโนนตุ่น ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป-มา   
(บ.นิคม) 

ถนน คสล. จากแยกที ่
นายทองน้อม เจ๊กสี–แยก
ถนนลาดยาง  กว้าง 4.00 ม. 
ยาว 490 ม. หนา 0.15 ม.    

- - 1,410,800.- - - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

9 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากที่นายสมไล้ - แยกนา 
นางบัวสี   ม.8 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป-มา   
(บ.นิคม) 

ถนน คสล.จากที่นายสมไล้-
แยกนานางบัวสี 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 340 ม. 
หนา 0.15 มง    

- - - 988,000.- - ประชาชนร้อยละ 80 
มีความพึงพอใจ 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจร  
ไป-มา 

กองช่าง 

แบบ ผ.02/2 



 
21 

 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2566 
บัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
 

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ 

ปี 66 
(บาท) 

ปี 67 
(บาท) 

ปี 68 
(บาท) 

ปี 69 
(บาท) 

ปี 70 
(บาท) 

1 เคหะและ
ชุมชน 

ครุภัณฑ์ โครงการดัดแปลง
รถบรรทุกขยะเป็นรถ
กระเช้า 
 
 

เพื่อเปลี่ยนสภาพรถขยะ
ดัดแปลง ติดตั้งเครน
พร้อมกระเช้าในการใช้
งานบริการสาธารณะ 

เปลี่ยนสภาพรถขยะดัดแปลง ติดตั้ง
เครนพร้อมกระเช้าในการใช้งาน
บริการสาธารณะ 
(ซ่อมไฟฟ้าแสงสว่าง) 

- 800,000.- - 800,000.- - สำนักปลัด 

                                                                                                รวม   - 800,000.- - 800,000.- -  

 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 



22 
 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2566 
บัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
 

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ 

ปี 66 
(บาท) 

ปี 67 
(บาท) 

ปี 68 
(บาท) 

ปี 69 
(บาท) 

ปี 70 
(บาท) 

2 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ เคร่ืองพ่นละอองฝอย
ละเอียด ยูแอลวี 
 
 
รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้าย 

ใช้สำหรับการกำจัดยุง
และแมลง ด้าน
สาธารณสุขควบคุมโรค
เลือดออก มาลาเรีย 

 

เคร่ืองพ่นละอองฝอยละเอียด ยูแอลวี 
ข้อมูลทางเทคนิคและอุปกรณ์ประจำ
เคร่ือง 
-เคร่ืองยนต์เบนซิน 2 จังหวะ ลูกสูบ
แนวด่ิง ขนาด 45x34x68 ซม. กำลัง
เคร่ืองยนต์ 5 แรงม้า กรวยเติมน้ำยาเคมี 
และกรวยเติมน้ำมันเชื้อเพลิง 1 ชุด 
ระบบสตาร์ท/ระบบจุระเบิด  

ฯลฯ 
(ไม่มีในบัญชีราคาตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2564) 
 

- 85,000.- - - - สำนักปลัด 

                                                                                                รวม   - 85,000.- - - -  

 
 
 

 
 

แบบ ผ.03 



23 
 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2566 
บัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
 

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ 

ปี 66 
(บาท) 

ปี 67 
(บาท) 

ปี 68 
(บาท) 

ปี 69 
(บาท) 

ปี 70 
(บาท) 

3 -สังคม
สงเคราะห์ 

ครุภัณฑ์ รถ 6 ล้อ พร้อมหลังคา 
จำนวน 1 คัน 
 

เพื่อใช้เป็นรถรับ-ส่ง เด็ก
นักเรียน ศพด. อบต.
ดอนช้าง 

รถ 6 ล้อ พร้อมหลังคา จำนวน 1 คัน 
ขนาด 4 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอก
สูบ ไม่ตำกว่า 4,000 ซีซี หรือกำลัง
เคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ตำกว่า  
105 กิโลวัตต ์

- 1,405,000.- - - - กอง
การศึกษา 

                                                                                                รวม   - 1,405,000.- - - -  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 



24 
 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2566 
บัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
 

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ 

ปี 66 
(บาท) 

ปี 67 
(บาท) 

ปี 68 
(บาท) 

ปี 69 
(บาท) 

ปี 70 
(บาท) 

4 -เคหะและ
ชุมชน 

ครุภัณฑ์ เรือท้องแบน พร้อม
เคร่ืองยนต์ 50 แรงม้า 
จำนวน 1 ลำ 

เพื่อบริการประชาชน ใน
พื้นท่ี ต.ดอนช้าง 
ช่วงเวลาท่ีเกิดอุทกภัย 
ไม่สามารถสัญจรทาง
ถนนได้  

เรือท้องแบน พร้อมเคร่ืองยนต์ 50 
แรงม้า  จำนวน 1 ลำ 
(ไม่มีในบัญชีราคาตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2564)  

- - 800,000.- - - กองช่าง 

5 -เคหะและ
ชุมชน 

ครุภัณฑ์ รถกระเช้าไฟฟ้าใหม่ 
จำนวน 1 คัน 

รถกระเช้าเพ่ือใช้ในงาน
บริการสาธารณะ  
ภายในพื้นท่ี ต.ดอนช้าง 

รถกระเช้าไฟฟ้า จำนวน 1 คัน 
(ไม่มีในบัญชีราคาตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2564) 
 

   3,000,000.-  กองช่าง 

                                                                                                รวม   - - 800,000.- 3,000,000.- -  

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 



25 
บัญชีโครงการกิจกรรม 

บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 

เปลี่ยนแปลงแผน ครั้งท่ี 1/2566 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 การพัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่ยั่งยืน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
   3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 

3.1 แผนงาน  การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
ที่ โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท 

2570 
(บาท) 

1 โครงการวันเด็กแห่งชาติ 
 
(อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 66-70 หน้า 126 ลำดับ
ที่ 2 ยอดเดิม 30,000.- บาท)  

เปิดโอกาศให้เด็กได้
แสดงออกในทางที่
สร้างสรรค์ได้รับความรู้และ
ความสนุกสนานในกิจกรรม
ต่าง ๆ  
 

เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กทั้ง 2 ศูนย์ 

100,000 100,000.- 100,000.- 100,000.- 100,000.- ร้อยละ 60 ของความพึง
พอใจของประชาชนต่อ
การจัดโครงการ 

เด็กได้แสดงออกในทาง
ท่ีสร้างสรรค์ได้รับ
ความรู้และความ
สนุกสนานในกิจกรรม
ต่าง ๆ และก่อให้เกิด
ความรักความสามัคคี 
ในหมู่คณะ 

กอง

การศึกษา 

 รวม 1 โครงการ 100,000.- 100,000.- 100,000.- 100,000.- 100,000.-    

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



26 
 

บัญชีโครงการกิจกรรม 
บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 
เปลี่ยนแปลงแผน ครั้งท่ี 1/2566 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 การพัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่ยั่งยืน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
   3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 

3.1 แผนงาน  การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับ รายละเอียดในแผนพฒันาท้องถ่ิน 
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดในแผนพฒันาท้องถ่ิน 
(แก้ไขใหม่) 

เหตผุลการเปลี่ยนแปลง ยุทธศาสตร ์ แผนงาน 

1 โครงการวันเด็กแหง่ชาติ 
(อยู่ในแผนพฒันาท้องถ่ิน  
พ.ศ.2566-2570 หน้า 126  
ลำดับที่ 2  จำนวนงบประมาณ 
30,000.- บาท) 

โครงการวันเด็กแหง่ชาติ จำนวนเงิน
งบประมาณ 100,000.- บาท 

เดก็เป็นทรัพยากรบุคคลทีส่ำคัญของ
ประเทศชาติเป็นพลงัสำคัญในการ
พัฒนาชาติบ้านเมอืงใหเ้จริญก้าวหน้า
และมั่นคง ดังนั้นผู้บริหารจงึได้เห็น
ความสำคัญจึงไดเ้พิ่มงบประมาณ  
จากเดิม 30,000.- บาท เพิ่มเติมเป็น
จำนวน 100,000.- บาท 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 

การศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

 

แบบ ผ.02 


